



Oggetto: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1. Con la presente si dichiara che l'articolo fornito:

ALLEGATO_D_POSATE IN LEGNO DI BETULLA

è conforme alla seguente legislazione dell'Unione Europea (UE):

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successivi aggiornamenti e modifiche,
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successivi aggiornamenti e modifiche,

e alla seguente legislazione italiana:

- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche,
 - D.Lgs. n°29/2017 e successivi aggiornamenti e modifiche.
2. Il prodotto finito in oggetto è fabbricato con i seguenti componenti di base:
- **Legno di Betulla**
3. Sulla base dei test eseguiti e della valutazione del rischio conseguente, le posate oggetto di questa dichiarazione possono essere utilizzate per un contatto in sicurezza con tutti gli alimenti, serviti freddi e caldi fino a 70°C.
4. Le posate non sono adatte per essere utilizzate nel forno a microonde.
5. Relativamente all'analisi del rischio danno sensoriale dell'alimento, effettuata sul materiale in oggetto alle seguenti condizioni di prova:
- (40±2) °C per 24h contatto diretto al buio con acqua (prova gustativa);
 - (23±2) °C per 24h al buio senza alimenti (prova olfattiva),
- si dichiara che non sono stati percepiti cambiamenti di odore e/o sapore rilevanti.
6. Relativamente alle analisi di rischio tossicologico effettuate sull'articolo in oggetto si dichiara che dagli screening:
- GC-MS (condizioni di prova di 2h a 70°C) su simulante
 - ICP/MS (condizioni di prova di 2h a 70°C) su simulante
- non si è rilevata nessuna sostanza potenzialmente pericolosa per la salute umana.
7. Relativamente al materiale in oggetto, sulla base delle prove prestazionali effettuate unitamente all'alimento zuppa a 70°C nella seguente condizione d'uso:
- mantenuto per 1 h fino al raggiungimento della temperatura ambiente
- si dichiara che non è stata osservata nessuna alterazione.
8. Relativamente alle fasi di processo di propria competenza (selezione dei fornitori e trasporto degli articoli) dell'articolo in oggetto venduto alla vostra Azienda, si dichiara di:
- aver implementato un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006 e s.m.i.;
 - osservare quanto prescritto dall'Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di etichettatura;
 - osservare quanto prescritto dall'Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di rintracciabilità.
9. A supporto di quanto sopra indicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i certificati delle analisi effettuate.
10. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione dell'articolo in oggetto in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.
11. L'utilizzazione in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato diverso da quanto riportato in questa dichiarazione.
12. Precisiamo inoltre che questa dichiarazione è valida esclusivamente per il prodotto finito da noi fornito e non può essere estesa ad un'eventuale trasformazione dello stesso. Raccogliamo che il cliente verifichi l'applicazione del prodotto in base alle proprie esigenze, in virtù del fatto che diversi tipi di cibo possono avere un impatto sul comportamento fisico del legno.

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: **DISTRIBUZIONE CLEMENTE S.r.l.**

Mantova, 01/12/2023

ZAS Trading srl
Simone Zanini
Amministratore


ZAS Trading S.r.l.
Via Filippo Corridoni, 31
46100 Mantova (MN) - ITALY
P.IVA IT02637890209
PEC legal@pec.zastrading.com



ALLEGATO_D_POSATE IN LEGNO DI BETULLA

PART NO	DESCRIPTION	DESCRIPTION ITA	EAN
WCB001BIO100B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - OPP (100PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - OPP (100PZ)	8055715780541
WCB001BIO20B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - OPP (20PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - OPP (20PZ)	8055715780558
WCB001BIO1000B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - OPP (1000PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - OPP (1000PZ)	8055715782750
WCB001BIO50B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - OPP (50PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - OPP (50PZ)	8055715780565
WCB002BIO100B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - PAP (100PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - PAP (100PZ)	8055715780572
WCB002BIO20B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - PAP (20PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - PAP (20PZ)	8055715780589
WCB002BIO1000B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - PAP (1000PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - PAP (1000PZ)	8055715782781
WCB002BIO50B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - PAP (50PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - PAP (50PZ)	8055715780596
WCB003BIO100B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 - OPP (100PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 - OPP (100PZ)	8055715780978
WCB003BIO1000B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 - OPP (1000PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 - OPP (1000PZ)	8055715782774
WCB004BIO100B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 - PAP (100PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 - PAP (100PZ)	8055715780985
WCB004BIO1000B	KIT 2 CUTLERY WOOD 160 - PAP (1000PCS)	BIS POSATE LEGNO 160 - PAP (1000PZ)	8055715782804
WCB010BIO100B	KIT 3 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - OPP (100PCS)	TRIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - OPP (100PZ)	8055715781036
WCB010BIO1000B	KIT 3 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - OPP (1000PCS)	TRIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - OPP (1000PZ)	8055715782767
WCB011BIO100B	KIT 3 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - PAP (100PCS)	TRIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - PAP (100PZ)	8055715781043
WCB011BIO1000B	KIT 3 CUTLERY WOOD 160 + TISSUE - PAP (1000PCS)	TRIS POSATE LEGNO 160 + TOVAGLILO - PAP (1000PZ)	8055715782798
WCF001BIO100B	FORK WOOD 160 (100PCS)	FORCHETTA LEGNO 160 (100PZ)	8055715780602
WCF001BIO20B	FORK WOOD 160 (20PCS)	FORCHETTA LEGNO 160 (20PZ)	8055715780619
WCF002BIO100B	FORK FRUIT WOOD 85 (100PCS)	FORCHETTA LEGNO 85 (100PZ)	8055715780633
WCF002BIO1000B	FORK FRUIT WOOD 85 (1000PCS)	FORCHETTA LEGNO 85 (1000PZ)	8055715780640
WCF003BIO100B	FORK WOOD 160 WRAPPED - OPP (100PCS)	FORCHETTA LEGNO 160 IMBUSTATA - OPP (100PZ)	8055715780893
WCF003BIO1000B	FORK WOOD 160 WRAPPED - OPP (1000PCS)	FORCHETTA LEGNO 160 IMBUSTATA - OPP (1000PZ)	8055715782699
WCF004BIO100B	FORK WOOD 117 WRAPPED - OPP (100PCS)	FORCHETTA LEGNO 117 IMBUSTATA - OPP (100PZ)	8055715781180
WCF005BIO100B	FORK WOOD 160 WRAPPED - PAP (100PCS)	FORCHETTA LEGNO 160 IMBUSTATA - PAP (100PZ)	8055715781197
WCF005BIO1000B	FORK WOOD 160 WRAPPED - PAP (1000PCS)	FORCHETTA LEGNO 160 IMBUSTATA - PAP (1000PZ)	8055715782729
WCK001BIO100B	KNIFE WOOD 160 (100PCS)	COLTELLO LEGNO 160 (100PZ)	8055715780664
WCK001BIO20B	KNIFE WOOD 160 (20PCS)	COLTELLO LEGNO 160 (20PZ)	8055715780671
WCS001BIO100B	SPOON WOOD 160 (100PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 160 (100PZ)	8055715780695
WCS001BIO20B	SPOON WOOD 160 (20PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 160 (20PZ)	8055715780701
WCS002BIO100B	SPOON SMALL WOOD 110 (100PCS)	CUCCHIAINO LEGNO 110 (100PZ)	8055715780725
WCS002BIO20B	SPOON SMALL WOOD 110 (20PCS)	CUCCHIAINO LEGNO 110 (20PZ)	8055715780732
WCS003BIO100B	SPOON WOOD 160 WRAPPED - OPP (100PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 160 IMBUSTATO - OPP (100PZ)	8055715780879
WCS003BIO1000B	SPOON WOOD 160 WRAPPED - OPP (1000PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 160 IMBUSTATO - OPP (1000PZ)	8055715782705
WCS004BIO100B	SPOON SMALL WOOD 110 WRAPPED - OPP (100PCS)	CUCCHIAINO LEGNO 110 IMBUSTATO - OPP (100PZ)	8055715780886
WCS004BIO2000B	SPOON SMALL WOOD 110 WRAPPED - OPP (2000PCS)	CUCCHIAINO LEGNO 110 IMBUSTATO - OPP (2000PZ)	8055715782712
WCS005BIO100B	SPOON ICE CREAM WOOD WRAPPED 95 - OPP (100PCS)	PALETTINA GELATO LEGNO IMBUSTATA 95 - OPP (100PZ)	8055715780909
WCS006BIO1000B	COFFEE STIRRER WOOD 110 WRAPPED (1000PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 110 IMBUSTATA (1000PZ)	8055715782811
WCS006BIO100B	COFFEE STIRRER WOOD 110 WRAPPED (100PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 110 IMBUSTATA (100PZ)	8055715780954
WCS007BIO100B	SPOON MINI WOOD 75 WRAPPED - OPP (100PCS)	CUCCHIAINO LEGNO MINI 75 IMBUSTATO - OPP (100PZ)	8055715780961
WCS008BIO1000B	COFFEE STIRRER WOOD 110 (1000PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 110 (1000PZ)	8055715782828
WCS008BIO100B	COFFEE STIRRER WOOD 110 (100PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 110 (100PZ)	8055715780992
WCS009BIO100B	SPOON MINI WOOD 75 (100PCS)	CUCCHIAINO LEGNO MINI 75 (100PZ)	8055715781005
WCS010BIO1000B	COFFEE STIRRER WOOD 90 (1000PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 90 (1000PZ)	8055715781203
WCS011BIO1000B	COFFEE STIRRER WOOD 140 (1000PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 140 (1000PZ)	8055715781210
WCS012BIO1000B	COFFEE STIRRER WOOD 90 WRAPPED (1000PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 90 IMBUSTATA (1000PZ)	8055715781227
WCS013BIO100B	SPOON WOOD 160 WRAPPED - PAP (100PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 160 IMBUSTATO - PAP (100PZ)	8055715782620
WCS013BIO1000B	SPOON WOOD 160 WRAPPED - PAP (1000PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 160 IMBUSTATO - PAP (1000PZ)	8055715782736
WCS014BIO100B	SPOON ICE CREAM WOOD 95 (100PCS)	PALETTINA GELATO LEGNO 95 (100PZ)	8055715782637
WCS015BIO250B	SPOON SMALL WOOD 110 WRAPPED - PAP (250PCS)	CUCCHIAINO LEGNO 110 IMBUSTATO - PAP (250PZ)	8055715788219
WCS016BIO1000B	COFFEE STIRRER WOOD 140 WRAPPED (1000PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 140 IMBUSTATA (1000PZ)	8055715782835
WCS017BIO2000B	SPOON ICE CREAM WOOD WRAPPED 95 - PAP (2000PCS)	PALETTINA GELATO LEGNO IMBUSTATA 95 - PAP (2000PZ)	8055715782996
WCF006BIO100B	FORK MINI WOOD 75 (100PCS)	FORCHETTA LEGNO MINI 75 (100PZ)	8055715782989
WCS018BIO75B	COFFEE STIRRER WOOD 90 VENDING (75PCS)	PALETTINA CAFFE LEGNO 90 VENDING (75PZ)	8055715783016
WCF007BIO100B	SPORK WOOD 80 (100PCS)	FORCHETTA SPORK LEGNO 80 (100PZ)	8055715783429
WCF008BIO100B	SPORK WOOD 80 WRAPPED - OPP (100PCS)	FORCHETTA SPORK LEGNO 80 IMBUSTATA - OPP (100PZ)	8055715783436
WCF009BIO100B	FORK WOOD 117 (100PCS)	FORCHETTA LEGNO 117 (100PZ)	8055715783443
WCS019BIO100B	SPOON WOOD 140 (100PCS)	CUCCHIAIO LEGNO 140 (100PZ)	8055715783481
WCB100BIO250B	KIT 2 CUTLERY WOOD SIGNORBIO 165 + TISSUE - OPP (250PCS)	BIS POSATE LEGNO SIGNORBIO 165 + TOVAGLILO - OPP (250PZ)	8055715788905
WCB101BIO250B	KIT 2 CUTLERY WOOD SIGNORBIO 165 + TISSUE - PAP (250PCS)	BIS POSATE LEGNO SIGNORBIO 165 + TOVAGLILO - PAP (250PZ)	8055715788912
WCB110BIO250B	KIT 3 CUTLERY WOOD SIGNORBIO 165 + TISSUE - OPP (250PCS)	TRIS POSATE LEGNO SIGNORBIO 165 + TOVAGLILO - OPP (250PZ)	8055715788929
WCB111BIO250B	KIT 3 CUTLERY WOOD SIGNORBIO 165 + TISSUE - PAP (250PCS)	TRIS POSATE LEGNO SIGNORBIO 165 + TOVAGLILO - PAP (250PZ)	8055715788936
WCF100BIO100B	FORK WOOD SIGNORBIO 165 (100PCS)	FORCHETTA LEGNO SIGNORBIO 165 (100PZ)	8055715783603
WCS100BIO100B	SPOON WOOD SIGNORBIO 165 (100PCS)	CUCCHIAIO LEGNO SIGNORBIO 165 (100PZ)	8055715783627
WCK100BIO100B	KNIFE WOOD SIGNORBIO 165 (100PCS)	COLTELLO LEGNO SIGNORBIO 165 (100PZ)	8055715783610